
Smlouva č. S/5000010/34600231/001/2009 
a NJ 222/2009/SB

na svoz a odstraňování odpadu podobnému komunálnímu

Smluvní strany:

DODAVATEL:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10,
Zastoupená: Dr. Peterem Hodeckem a Mgr. Romanem Mužíkem, jednateli společnosti
provozovna Ostravská 291, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
Ve věcech technických: Hanou Dudovou
Oprávéni k podpisu smlouvy: Ing. Pavel Kačor, Mgr. Radan Šíp
IC: 49356089 , DIČ: CZ49356089
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a s., č.ú: 1112001563/5500
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 19975 

OBJEDNATEL:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 1, 702 23 Ostrava
Středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, pošta 741 11 Nový Jičín
Zastoupená: Ing. Tomášem Bčhmem, ředitelem
Ve věcech smluvních: Ing. Zbyňkem Kubalou
Ve věcech technických: Radkem Vaculou, správcem budov a odpadů
IČ: 00095711, DIČ: CZ00095711
Bankovní spojení: KB, pob. Nový Jičín, č.ú: 14234801/0100 
Zapsána v OR KS Ostrava, odd. Pr., vložka 988

Fakturační adresa:
SSMSK, p.o.
Suvorovova 525,
Šenov u Nového Jičína, pošta Nový Jičín

stanoviště nádob: 3 ks 110 Itr., Frenštát p. Radh., Bezručova 922 
č. kód sb. nádoby 12170., 09919., 09876 
1 ks 110 Itr., Trojanovice p. Rad.. Lomná na díle 742 
č. kód sb. nádoby 07855.

uzavírají tuto smlouvu na svoz a odstraňování odpadu podobného
komunálnímu

(dle § 269 odst.2 obchodního zákoníku)

I .

Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je stálý, pravidelný svoz a odstraňování odpadu podobného komunálnímu 
odpadu (dále jen odpad) na katastrálním území města Frenštát pod Radhoštěm a Trojanovice p R 
z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání.

Dodavatel vykonává tuto činnost na základě oprávnění k nakládání s odpady. Předmětem této smlouvy 
je nakládání s komunálním odpadem a odpadem podobným komunálnímu specifikovaném v zákoně č. 
185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění, výběr ceny za svoz a 
odstranění odpadu podobného komunálnímu a uzavírání písemných dohod s podnikateli, kteří 
využívají těchto služeb

hornakova

hornakova

hornakova

hornakova

hornakova

hornakova



II.

Čas plnění

Svoz bude prováděn na základě rozhodnutí odběratele v následujících intervalech:

1x týdně

popřípadě mimořádné na telefonické oznámení minimálně 2 pracovní dny před svozovým dnem na 
kontaktním místě dodavatele AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o ve Frýdlantu nad Ostravici, 
ul. Ostravská 291, tel 558 675 898 - pí. Formanové, 724 639 918 -  pí. Dudová

Změna četnosti svozu je možná na základě písemného dodatku.

III.

Sjednaná cena a platební podmínky

1 Cena je stanovena dohodou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v platném znění.

2 Cena za odvoz odpadu a odstranění odpadu ze sběrných nádob 110 I (120 I) činí za 1 nádobu:

Cena za svoz 54,56Kč/ks

V případě, že v daném měsíci nebude proveden ani jeden svoz (výsyp nádoby), bude 
objednateli účtován pronájem sběrné nádoby ve výši 80,-Kč/ks/měsíc.

3. Všechny ceny v této smlouvě jsou uvedeny bez DPH.

4 Poskytované služby a činnosti dle předmětu plnění budou hrazeny na základě faktur -  daňových 
dokladů. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která musí mít náležitosti daňového 
dokladu dle příslušného zákona o účetnictví a zákona o DPH.

5 Fakturace proběhne Ixčtvrtletné za uplynulé čtvrletí s dobou splatnosti 14 dní ode dne vystavení 
faktury na základě skutečného počtu vyvezených nádob. Objednatel má tuto fakturu povinnost 
uhradit na účet společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. nebo provést platbu hotově na 
pokladně provozovny AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Ostravská 291, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí.

6. Sjednané ceny za poskytované služby budou v dalších letech upravovány pouze jedenkrát ročně a 
to ve výši indexu spotřebitelských cen vyhlašovaným ČSÚ či o případné změny legislativních 
podmínek (např změna poplatků za uložení odpadů dle zákona o odpadech, změna DPH apod ).

7. Platby za svoz a odstraňování odpadu jsou realizovány na základě smlouvy uzavřené mezi 
objednatelem a dodavatelem, jejímž předmětem je nakládáni s odpadem, výběr cen za svoz a 
odstraňování odpadu vznikajícího na území obce Frenštát pod Radhoštěm a Trojanovice p Radh 
z výše uvedených odběrných míst a uzavírání písemných dohod s původci odpadu a jsou příjmem 
dodavatele, který je plátcem DPH.

hornakova



IV.

Smluvní sankce

1. V případě, že objednatel nesplní ujednání článku III. bod 5. dodavatel neprovede svoz odpadu.

2. Pokud nedojde ke svozu odpadu z viny dodavatele, a to z důvodu nedodržení frekvence svozu, ani 
nebude proveden náhradní svoz do 1 týdne od původního termínu svozu, má objednatel právo na 
slevu z ceny. Tato sleva bude odpovídat výši úhrady za dobu neprovedeného svozu. Za každý den 
prodlení v provedení svozu dle dohodnuté frekvence je dodavatel povinen zaplatit objednateli 0,1% 
z roční ceny za odvoz nádoby.

V.

Zvláštní ujednáni

1. Dodavatel se zavazuje provádět svoz odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. -  zákon o 
odpadech a v souladu s výše uvedenou smlouvou. Dodavatel je povinen umístit zpět sběrnou 
nádobu na dohodnuté místo.

2 Objednatel je povinen připravit odpad ve sběrné nádobě k místu nakládky (vozovka) ve 
stanoveném termínu dle platného harmonogramu, nejpozdéji v 600 hodin ráno. Dále je povinen 
upravit bezpečný přístup pro pracovníky provádějící svoz (v zimním období provedeno odklizení 
sněhu, posyp atd.). Objednatel je povinen odstavit sběrnou nádobu z ulice, vozovky, chodníku, 
veřejného prostranství, ihned po provedení svozu.

3, Objednatel se zavazuje, že do sběrné nádoby nebude odkládat odpad, který může způsobit 
poškození sběrného vozu, dále odpady nebezpečné a odpady, které mohou způsobit úraz či 
poškození zdraví pracovníků dodavatele. Objednatel odpovídá za škody způsobené porušením 
této povinnosti.

4 Objednatel je povinen reklamovat nedostatky u dodavatele v co nejkratši lhůté po jejich zjištění, 
nejpozdéji do 24 hodin. V případě, že následuje den pracovního volna, nejpozději do 72 hodin. 
Pokud dojde k prodleni, bude ztížena objektivita reklamačního řízení.

5. Objednatel je povinen sběrnou nádobu označit čárovým kódem, který obdrží od dodavatele 
do tří dnů od podpisu smlouvy. Sběrné nádoby neoznačené tímto kódem nebudou dodavatelem 
vyprázdněny. V případě ztráty, zničení či nečitelnosti kódu je objednatel povinen tuto skutečnost 
bezprostředně dodavateli nahlásit a dodavatel má povinost objednateli dodat kód nový

6. Sběrná nádoba je ve vlastnictví dodavatele Požadavky na zvýšení počtu sběrných nádob, 
změnu stanoviště, změnu sídla,či ukončení své činnosti je objednatel povinen oznámit písemné 
dodavateli v co nejkratši době, nejpozdéji do 3 dnů.

7. Odpady umístěné mimo sběrnou nádobu (igelitové pytle) není povinen dodavatel likvidovat.



VI.

Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou od 01.10.2009.

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě obou smluvních stran, a to 
písemnou formou.

3. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku, popř. občanským zákoníkem.

4 Fakturace za měsíc září 2009 bude provedena výjimečné společné s fakturací za poslední čtvrtletí 
roku 2009, tj. nejpozdéji do 15. ledna 2010

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemné vypovědět, a to i bez udáni 
důvodu. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
dni, kdy dojde k doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu jejího sídla resp. místa 
podnikáni. Objednatel je povinen ve vlastním zájmu bezprostředné po ukončeni smlouvy odstranit 
čárový kód ze všech sběrných nádob. Pokud tak neučiní, budou veškeré svozy těchto nádob dál 
fakturovány objednateli

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne J  / /  Jo  o  9

*<?
V Novém Jičíně dne ............................. Vyřizuj

Správa silnic 
Moravskoslezského kraje

j)nspěvková organizace 
středisko Nový Jiřin

Suvorovova 525. 741 11 Novýjiči,,

f %
vedoucí střediska Nový Jičín


